TO

DE

2
C
O
N
S
I
D
E
R
A
D
O

OB
JE

/
A
P
R
O
V
A
D
O

Ma
ic

on

He
nr
iq
ue

Br

iz
ol

d
1°

Se
cr
et
ar
io

s

Br
iz

Ma
ic
on

He

1°

Se
cr
et
ar
io

| — CAMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES 7

PROJETO DE LEI N.° 95/2023

Dispõe sobre concessio do Auxilio Alimentagiio extra para o més
de dezembro de 2023 aos funciondrios efetivos e comissionados
da Câmara Municipal de Chavantes e dá outras providéncias.

Artigo 1° — Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder o valor de

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), a titulo de Auxilio Alimentação extra no més de

dezembro do ano corrente, aos funciondrios efetivos e comissionados da Camara

Municipal de Chavantes.

Artigo 2° - O valor extra a titulo de Auxilio Alimentagdo serd pago até

o dia 15 de dezembro de 2023.

$ 1° O valor extra do Auxilio Alimentago não sera cumulativo, ficando

limitado o valor de R$ 750.00 (setecentos e cinquenta reais) por funcionario da Camara

Municipal, que sera creditado no cartão do vale-alimentaggo.

$ 2° Sobre o valor não incidem quaisquer vantagens remuneratorias,

adicionais, gratificagdes ou outros a quaisquer titulos, nem quaisquer incidéncias de

encargos ou descontos fiscais ou previdenciarios.

Artigo 3° - Todas as despesas decorrentes da aplicagdo desta Lei

correrdo por conta de dotagdes proprias do Orgamento, que serdo suplementadas, se

necessario.

Artigo 4° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo,

revogadas as disposi¢des em contrario.

Ml TNTA
MAICON HENRIQUE BRIZOLA

1º Secretário

V
o
L
 y

--

C
O
N
S
I
D
E
R
A
L
Y

—
A
F
H
U
V
A
D
O

—
e
l
l
i
c
a
.

—
vr
is
cu
ss
ão

DA
TA
:

42

D
o

(G

>

A

Ti
qu
e

Br
iz
ol
a

cr
et
ár
io

1º

Se
:

Ma
tc
on

He
n

bl

Br
iz
dl
a

He
nr
iq
ue

1°
Se
cr
et
ar
io

SE
SS
AO
.

‘M
ai
co
n

2

— CAMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES —

JUSTIFICATIVA - PROJETO N°. 95/2023

Chavantes, 05 de dezembro de 2023.

Excelentissimos Vereadores,

Com os respeitosos cumprimentos, a Mesa Diretora da

Cémara Municipal de Chavantes (SP) vem solicitar a deliberagio do Plenario para o

incluso Projeto de Lei que dispde sobre concessio de AUXILIO ALIMENTAGCAO

EXTRA, no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), a ser pago aos funcionarios

efetivos e comissionados da Camara Municipal de Chavantes até o proximo dia 15 do

corrente.

Nada mais justo, dentro da disponibilidade financeira e

orgamentdria do Legislativo, disponibilizarmos aos funcionarios da Câmara uma

gratificagdo extra para suas despesas, em especial na data de Natal.

Contando com o apoio dos Senhores Vereadores na

aprovagdo da presente propositura, aproveito da oportunidade para reiterar os protestos da

mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIS CESAl ] MAICON HENRIQUE BRIZOLA

idente 1° Secretario